
 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni                                                                                                   Tel. 0541 717612    
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel. 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D. l.gs. 9.11.2007, n. 206 come modificato dal D.lgs. n. 15/2016, che disciplina le 

modalità di attuazione della direttiva n. 2005/36/CE relativa al riconoscimento delle 
qualifiche professionali; 

VISTO il D.D.G. prot. N. 865 del 22.07.2020, con il quale il Ministero dell’Istruzione - Direzione 
Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di 
Istruzione - esaminata l’istanza della sig.ra Gloria GARCIA GONZALEZ,  nata il 
27.11.1984 a Madrid (Spagna),riconosce che il titolo di formazione professionale 
“Titulo Universitario oficial de Maestra, especialidad de Educacion Infantil” conseguito 
presso l’Università Complutense di Madrid (SPAGNA) nel mese di settembre 2010 e 
rilasciato in data 11 ottobre 2010 è  titolo di  Abilitazione all’esercizio  della professione  
di docente  nelle scuole dell’ infanzia , subordinatamente al superamento di misure 
compensative costituite ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs 206/2007, da una prova 
attitudinale o dal compimento di un tirocinio di adattamento a scelta dell’interessata; 

VISTA la comunicazione della Sig.ra Gloria GARCIA GONZALEZ pervenuta in data 15/10/2020 
con la quale la medesima richiede quale misura compensativa per il conseguimento del 
titolo di  Abilitazione all’esercizio  della professione di docente nelle scuole dell’ infanzia 
lo svolgimento delle prove attitudinali (prova scritta e  prova orale); 

CONSIDERATO che il suddetto D.D.G. rimette all’USR per l'Emilia Romagna la cura di ogni necessario 
adempimento relativo all’organizzazione della prova attitudinale con la costituzione di 
una specifica Commissione costituita da un Presidente (dirigente scolastico del ciclo 
primario, con annessa una scuola dell’ infanzia) e da due docenti di ruolo nella scuola 
dell’infanzia in possesso dei requisiti previsti per far parte delle Commissioni 
esaminatrici dei concorsi a cattedre; 

VISTO il Decreto di delega n. 1396 del 19/10/2016 con cui il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  ha delegato i dirigenti degli Uffici di Ambito 
territoriale all’espletamento degli adempimenti connessi alle misure compensative e 
integrative ai fini dell’equipollenza dei titoli conseguiti all’estero per l’esercizio della 
professione docente; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la 
valutazione della prova attitudinale; 

ACQUISITA la disponibilità del Dirigente Scolastico dott. Annalisa CELLI (Dirigente Scolastico del 
Circolo Didattico 6 di Rimini), della docente MONTANARI Morena ( docente di ruolo 
nella scuola dell’infanzia) e  della docente BARTOLI Alessandra ( docente di ruolo nella 
scuola dell’infanzia); 

 
 

 
 

mailto:usp.rn@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni                                                                                                   Tel. 0541 717612    
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel. 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

 
 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’istituzione scolastica Circolo Didattico 6  RIMINI è individuata quale sede per l’espletamento della 
misura compensativa – prova attitudinale – della sig.ra Gloria GARCIA GONZALEZ,  nata il 27.11.1984 a 
Madrid (Spagna) per il riconoscimento dell’esercizio della professione docente di scuola dell’infanzia in 
Italia; 

 

Art. 2 – La Commissione per l’espletamento della prova attitudinale da parte della Sig.ra Gloria GARCIA 
GONZALEZ è così composta: 

 

- PRESIDENTE                   dott.ssa    CELLI Annalisa  Dirigente Scolastico CD 6 Rimini  

- COMMISSARIO              docente    MONTANARI Morena 

- COMMISSARIO              docente    BARTOLI Alessandra 

 

Art. 3 - La prova attitudinale sarà articolata secondo le disposizioni di cui al citato D.D.G.  prot. n. 865 del 
22.07.2020 e della normativa richiamata. 
Il Presidente della Commissione avrà cura di comunicare all’interessata il calendario e le modalità di 
svolgimento della prova attitudinale e provvederà a trasmettere a questo ufficio il giudizio finale 
motivato di superamento ovvero di non superamento della precitata prova. 
 
Art. 4 - Il presente provvedimento, che non comporta oneri per questo ufficio, è trasmesso ai 
componenti della Commissione e pubblicato sul sito web di questo Ufficio. 

 

 
                                                                                                
                                                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

 Mario Maria Nanni 
 
 
Al Presidente        della Commissione  dott.ssa Annalisa Celli CD 6 Rimini 
Ai Commissari      per il tramite del Presidente 
Alla Sig.ra             Garcia Gonzales Gloria    
All’Albo/Sito web           www.rn.istruzioneer.gov.it 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso M.I. Ufficio Scolastico regionale per l’Emilia Romagna Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di Rimini). 

 

mailto:usp.rn@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/

		2021-02-22T08:52:22+0000
	NANNI MARIO M.


		2021-02-23T11:53:50+0100
	Rimini
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRN.REGISTRO UFFICIALE.U.0000507.23-02-2021




